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IIaTbaecar ceabMasi ceccHs

o *
IMynxT 109 npenBapuTenbHON NOBECTKU AHS
JluKBUAAUA pacu3Ma U PacOBOM IMCKPUMUHAIUHT

dunaHcoBoe MoJjoxkeHue Komurera nmo JUKBHAAIIUU

PacoBoil AMCKPUMUHALMH

Noxnan IeHepaabHOro cekperapst

1. CornmacHo nyHKTy 6 cTatbu 8 MexayHapoaHOU
KOHBEHLIMM O JIMKBHJALMKM BceX (OpM pacoBOd amc-
kpumuHauu (pesomtonus 2106 A (XX) TenepanpHoOl
Accam0bieun, TpuIIOKEHHE), TOCyAapcTBa-y4aCTHHKHU
HECYT OTBETCTBEHHOCTD 33 IOKPHITUE PACXOA0OB YICHOB
Komurera mo 1uKkBHAaLMU PacoOBOM AMCKPUMHUHALUHU B
NIepUOJI BBHIIOJIHEHHsI MU o0s3anHocTel B Komurere.

2. TenepanpHas Accambiess B CBoed pe3souro-
uuu 47/111 ot 16 nexadbps 1992 roma nmpuBeTrcTBOBaNa
pelleHye, MpUHATOE Ha ueTslpHannaromM CoBellaHUHU
rocygapcTB-yuacTHUKoB KouBenuuu B suBape 1992 ro-
Jla, BHECTH MOMNpPaBKy B cTaThlo 8 KoHBEeHIIUM U MPOCHU-
na I'enepanbHOTO cexkpeTaps MNPUHITh COOTBETCTBYIO-
mue Mephl s obecriedeHus ¢puHaHcupoBaHus Komu-
TeTa u3 peryinspHoro Oromkera Opranuzanuun O0benu-
HeHHbIX Hanwmii HaumHas ¢ OlomkeTa Ha IBYXTOJWYHBIH
nepuog 1994-1995 romoB, a Takke A oOecCICUYCHUS
IpOBeIEeHHS 3aILUIaHUPOBAaHHBIX 3acegaHuil Komurera
J10 BCTYILUIEHUS JaHHOM MONpPaBKU B CUITY.

3. [JlelicTByd B KauecTBe MAeNO3UTapus, leHepans-
HBIH cekperapb 1 mapTta 1993 roma coobmmin o6 3Toi
MOMpaBKe BCEM TOCYAapCTBaM-ydyacTHHKAM (CM. MpH-
noxenue I). Kak n3BecTHo, Ha CBOEM 4YETHIPHAAIATOM
CoBelIaHWH TOCYAapCTBA-YYaCTHHKH TOCTAHOBHIIH,
YTO JaHHas MONpaBKa BCTYNUT B CHIY, Korma Oyaer
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NpUHSATA OONBIIMHCTBOM B JBE TPETH TIOCYAapCTB-
Y4aCTHUKOB, KOTOpPBIE yBeAOMAT 00 3ToM ['eHepasibHO-
ro cekperaps kak naemo3utapus. Ilo cocTosHUIO Ha
1 urona 2002 roma yBegOMIIEHUA O €€ IPHUHATHH MO-
ctynunu ot 33 rocyaapcTB-y4acTHUKOB KoHBeHIUH.

4. B pesomtouun 55/81 ot 4 nexabpsa 2000 roga Ac-
caMmOiesi HacCTOATEJNBHO MpHU3Bajla rocynapcTBa-ydacT-
HUKN KOHBEHIIMM YCKOPHUTH MX BHYTPEHHHE HpOLENy-
pHl patudukanuu nonpaBku K KoHBeHIMM B OTHOIIE-
Hun ¢(uHaHcupoBanus Komwurera M omepaTUBHO yBe-
IoMHUTH ['eHepanpHOro cekperapst B MHUCbMEHHOH Qop-
M€ O CBOEM COIJIACHM C BBHIMICYIOMSHYTOH MOIPABKOM.
Hanee Accambies npocuna ['eHepasbHOro cekperaps
pPOJOJDKATh OOECleYnBaTh HaJJIeKalue MEXaHH3MEI
(uHAaHCHUPOBAaHHA W OKa3blBaTh HEOOXOAMMYIO TOA-
JCPKKY, B TOM YHCJIE MOMOIIb B AOCTATOYHOM 00Beme
co croponsl Cexperapuara, B HelsIX oOecmedyeHHs
¢yakuunonupoBanuss Komurera nm co3naHus YCIOBHUH,
KOTOpPBIE MO3BOJIMIN OBl €My CIPABIATHCS C PACTYIIHM
00beMoM paboThl, U MPOCHIIA €ro MPEAIOKHUTh TEM TIo-
cyaapcTBaM-y4acTHHKaM, KOTOpPHIE HMEIOT 3aJ0JKEH-
HOCTB, IIOTaCUTh €€ M INPEJCTaBUTh JOKJIAJL MO 3TOMY
BoIpocy Accambiiee Ha ee IATbAECIAT CEIbMOM ceccuH.

ok o
HaCTO}IIHI/II/I JAOKYMCHT MNPCACTABIIACTCS C OIIO3JaHUCM B CBA3U C TEM, UTO B HETO HCO6XO,HI/IMO OBIIIO BKJIIOYHUTH CaMy1o 1o~

CIEAHIOK HH(POPMAIIHUIO.
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5. duHaHcupoBaHue exeroaHelx ceccuit Komurera
B 2001 u 2002 rogax oCyuIeCTBISIIIOCH U3 PETYISIPHOTO
Oro/KeTa B COOTBETCTBHM C pe3ouonueit 47/111 Ac-
cam0Oyen. B »Tol CBS3W Ha 3TH JBa rojaa J0JEBBIE B3HO-
Cbl TOCyIapCTBaM-y4YaCTHHKaM HE YCTaHABJIMBAJIHUCH.
OnHako psl TOCydapcTB-YYacCTHHKOB BCE €Ille UMEIT
3aJJ0JKEHHOCTh MO JOJEBBIM B3HOCAM 3a MPEAbIIYLIHE
rogel. ITo cocrtosumnro Ha 1 mrons 2002 roga oOmias
CyMMa HENOTralmeHHOW 3aJ0JDKEHHOCTH COCTaBislia
172 042,58 gomn. CHIA (cMm. mpunoxenue II).
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ITpuaoxenue I

MexkayHapoaHasi KOHBEHUMS O JIUKBUAAUM Bcex (popM
pacoBoii (MCKpUMUHANMK: 000peHue I'enepanbHOM
AccamoOiieell MpeIyI0;KeHHOM MONPABKHU K cTaTbe 8

1. TenepambHblid cekperaph Opranmzamun OObeaWHEHHBIX Hanwi, neiicTBys B
KadecTBe  JCMO3UTapusi M CChlIAsCh  HAa  YBEJOMIJIGHHE  ACTMO3UTapus
C.N.285.1991. TREATIES-4 ot 20 nexabps 1991 rona, coobmaer cienyromiee.

2. Kak #m3BecTHO, rocylrapcTBa — YYaCTHHKH BBIMIEYNOMSAHYTOW KOHBEHIIMH Ha
IBaAIIaTh BTOPOM 3aceJaHuy deTsipHaanaroro CoBemaHus TOCylapCTB-YIaCTHUKOB,
coctosiBmeMcs 15 staBaps 1992 roma, moCcTaHOBYIIH:

«l. 3ameHuTh TWyHKT 6 cTaTbu 8§ KOHBEHIHH CIEAYIOIINM MTYHKTOM:
«I'enepanpHbIl cekperaph Opranuzanuu OO0benuHeHHBIX Hanwii mpemoctas-
JSIeT HEOOXOAUMBIN IMepcoHan U obecrmednBaeT cpeAcTBa s dPGHEeKTUBHOTO
BeIMOTHEHUS GyHKIIMI KoMuTeTa B cooTBeTCTBUHU ¢ KOHBEHIIHEH »;

2.  BKJIIOYUTH CJIEAYIONIMKA HOBBIH NMYHKT B KadecTBe NyHKTa 7 cTa-
TBH §:

«Ynenst Komurera, yupeXJAeHHOTO B COOTBETCTBUM ¢ Hactosuieil Kou-
BeHIIMEH, ¢ cornacusi [eHepanbHON AccaMOJieu MOJy4aroT BO3HATpaXKIe-
HHe 3a cdeT pecypcoB Opranmsanuu OObeAWHEHHBIX Hamuii Ha Takumx
YCIIOBHUSIX, KOTOpBIE onpeaensoTcs ['eHepanpHoii Accambieeit»...;

4. mompaBKa BCTYNHT B CHUJYy IOCIIe TOT0, Kak oHa OymeT ogobpeHa [e-
HepadbHOW AccamOieeil u mpuHsATAa OOJBITUHCTBOM B JIBE TPETH TOCYAapCTB-
YY4aCTHUKOB, KOTOPBIE YBEIOMST 00 3ToM [eHepaibHOTO ceKperaps Kak Jero-
3UTAPH.

3. TenepanpHas Accambies omoOpuiia mompaBKy Ha CBOEH COpPOK ceabMOH cec-
cum (pesomtoriust 47/111 ot 16 nexabps 1992 roma). B cooTBeTcTBUH C MpUBEACH-
HBIM BBIIIC NYHKTOM 4 MOIMpaBKa BCTYNUT B CHIIY TOCJE TOrO, Kak OHA OyIeT MpUHs-
Ta HEOOXOAMMBIM OOJBIIMHCTBOM TOCYIapCTB-YYaCTHHUKOB, KOTOpBIC YBEAOMST 00
sTOM ['eHepaJbHOTO ceKkperaps.
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Hpuaoxenne 11

IToJ10:xeHUe eJ1 € YIJIATOM B3HOCOB HA HY:k/1AbI KomuTeTa 1o

JIMKBUAALUM PACOBOM TMCKPUMMHAIMHA 0 COCTOSTHUIO Ha 1

urouist 2002 rona
(B donnapax CILIA)

Hpuvumalomuec;t B83HOCbl
no COCmMoslHUIO Ha

ﬂ{),'le(?ble B83HOCWHI,

OEu;aﬂ CyMMa nROCMYnusuiux 6 Hpuvumalomuec;t B83HO-

1993-2002 200ax 63n0c06 3a

Cbl NO COCMOAHUIO HA

Tocyoapemeo-yuacmmuux 31 ansapa 1993 200a  nauwucaennsic 8 1993 200y 1993 u npedwioyujue 20061 1 wions 2002 200a
Adranucran 1 348,00 877,00 - = 2 225,00
Amxup -— 1177,00 1177,00 -—
Anturya u bap0Oyna - 877,00 877,00 -
AprenTtuna 690,00 1 941,00 2 631,00 —-—
ABcTpanus -— 3811,00 3811,00 -—
ABcTpus —-— 2 341,00 2 341,00 -—
Baramckue OcTtpoBa —-— 896,00 896,00 —-—
baxpeitn - 920,00 920,00 - =
Baurnagem 876,00 877,00 1 753,00 —-—
Bbapb6anoc 362,00 877,00 1 239,00 - =
Benapycs 1 426,00 1 869,00 - — 3 295,00
Benbrus -— 2 900,00 2 900,00 -—
BonuBus 362,00 877,00 - = 1239,00
borcBana —-— 877,00 877,00 —-—
bpasunus 1792,00 4 056,00 5 848,00 - =
Bonrapus 431,00 1 104,00 1 535,00 —-—
Bypkuna-®aco 6 629,83 877,00 - = 7 506,83
Bypynau 8 899,00 877,00 -— 9 776,00
Kambomxa 2 244,00 877,00 -— 3121,00
Kamepyn 942,04 877,00 - = 1 819,04
Kanana 7 004,00 -— 7 004,00 —-—
Ka6o-Bepnue 7 162,00 877,00 - = 8 039,00
IenTpanpaOa®pUKaAHCKAS

PecnyOnuka 7 783,89 877,00 -— 8 660,89
Yan 211,40 877,00 -— 1 088,40
Yunu 1 006,00 1 015,00 2 021,00 -
Kurait -— 2 367,00 2 367,00 -—
Konymo6us (0,09) 1 109,00 1 109,00 (0,09)
Kosnro 2 597,00 877,00 - = 3474,00
Kocta-Puxa 3 888,86 872,00 4 867,88 (107,02)
Kot-n’UByap 1937,00 896,00 2 813,34 19,66
Ky0a -— 1 035,00 1 035,00 -—
Kumnp - = 896,00 896,00 - =
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Tocyoapcmeo-yuacmuuk

Hpuvumalomuec;t B83HOCbl
no cCoOCmostHuo Ha

31 ansapa 1993 2o0a

Honesgvie 63HoCH,
HauucaenHnvie 8 1993 200y

OEu;aﬂ CyMMa ROCMYnRUsULUx 6 Hpuvumalomuec;t B83HO-

1993-2002 200ax 63n0c06 3a
1993 u npedvioywue 20061”

Cbl NO COCMOAHUIO HA

1 uwna 2002 200a

Yeurckas Pecrybunka’

JlemokpaTnueckas PecnyOnuka
Kouro®

Janus
JomuHukaHckas Pecnyonmka
DkBanop

Eruner

CanbBagop

DcToHUS

Dduonus

Dumxu

OUHIIHAUA
Opanuus

T'abon

T'amOus

T'epmanus

Tana

I'penus

I'Batremana

I'Bunes

Taitana

Tautn

Ceareitmuii [Ipecton
Benrpus

Ucnanausa

Nungus

Upan (Mcnamckas Pecnybnnka)
Hpax

N3pauns

HUranus

SAmaiika

HNopnanus

KyseiiT

Jlaocckas Hapoano-Jlemokpa-
tryeckas PecryOnuka

JlaTBus
JluBan
Jlecoro
JInbepus

(45,00)
3 523,00
913,00
7 162,00
(514,00)
362,00

892,00
7 831,00

(248,92)
1 949,00
(1,00)
362,00

501,00

4 822,00
1 348,00
7 139,00

(502,00)

877,00
2122,00
892,00
916,00
994,00
877,00

1 205,00
877,00
877,00
2 007,00
12 590,00
892,00
877,00
18 294,00
877,00

1 524,00
896,00
877,00
877,00
877,00
877,00

1 199,00
916,00

1 562,00
2 411,00
1117,00
1 320,00
9 456,00
877,00
877,00

1 332,00

877,00
1 322,00
877,00
877,00
877,00

2122,00
1 829,00
994,00

363,00

1 239,00
2 007,00
12 590,00

18 294,00
877,00

1 524,00
2285,20
877,00
877,00

1 199,00
916,00

1 562,00
2 411,00
868,08
3269,00
9 456,00
1 239,00
877,00

1 833,00

877,00
1 322,00
5699,00
2225,00

(502,00)

832,00

4 415,00

8039,0
1 205,00

1 784,00
8 708,00

1 780,80

2 627,00

8 016,00
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Tocyoapcmeo-yuacmuuk

Hpuvumalomuec;t B83HOCbl
no cCoOCmostHuo Ha

31 ansapa 1993 2o0a

Honesgvie 63HoCH,
HauucaenHnvie 8 1993 200y

1993 u npedvioywue 20061”

Obwas cymma nocmynuswux 6 Ipuuumaiowuecs 63no-
1993-2002 200ax 63n0c06 3a

Cbl NO COCMOAHUIO HA

1 uwna 2002 200a

JluBniickas Apabckas
Jxamaxupus

JIrokcemMOypr
Mapnarackap
Mansausckue OcTpoBa
Manu

Manbra
Masputanus
Magpukuit
Mekcuka
Monromnust
Mapoxko
Mo3zam6uk

Henan
Hunepnangsl
Hosas 3enanaus
Hukaparya

Hurep

Hurepus
Hopserus
Ilakucran

ITanama
ITanya-HoBas I'Bunes
ITepy

OUINIITUHBI
ITonbma
IHopryranus
Karap

Pecnybnuka Kopes
Pymbinus
Poccuiickas @enepanus
Pyanna
Cenrt-Jlrocus

Cenr-Buncent u ['peHagunsl

Ceneran

Cettmmensckue OcTpoBa
Creppa-Jleone
CrnoBeHus

ConomoHoBHEI OcTpoBa

2 053,00

901,87

9 850,00

2 285,00
876,00
5 097,00
876,00

2 244,00
2750,00
1 899,00
(15,00)
0,01

1 122,00
362,00
2 469,00
Q211,11)
610,00

393,00

1 819,00
18 149,00
876,00

6 637,00
(816,19)
876,00

8 659,00

2 244,00

1 313,00
975,00
877,00
877,00
877,00
877,00
877,00
877,00

2567,00
877,00
912,00
877,00
877,00

3 750,00

1331,00
877,00
877,00

1 251,00

1 941,00
975,00
896,00
877,00
975,00
986,00

1 744,00

1 260,00
955,00

2 425,00

1 184,00

12 750,00
877,00
877,00
877,00
877,00
877,00
877,00

1 205,00
877,00

3 366,00
975,00

877,00

877,00
877,00
2 567,00

912,00
1 753,00
3 750,00
1331,00

3 150,00
1 926,00
975,01
2018,00
3 444,00
774,89

2 354,00
1 260,00
1 348,00
2 425,00
3.003,00
30 899,00
877,00
666,14
1205,00
3 121,00

1778,87

10,727,00
3162,00

1 753,00

5974,00

3121,00
3627,00

1 753,00
7 514,00

60,81
1 086,86
9 536,00
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Tocyoapcmeo-yuacmuuk

Hpuvumalomuec;t B83HOCbl
no cCoOCmostHuo Ha

31 ansapa 1993 2o0a

Honesgvie 63HoCH,
HauucaenHnvie 8 1993 200y

1993 u npedvioywue 20061”

Obwas cymma nocmynuswux 6 Ipuuumaiowuecs 63no-
1993-2002 200ax 63n0c06 3a

Cbl NO COCMOAHUIO HA

1 uwna 2002 200a

Comann 7 028,00 877,00 —-— 7 905,00
HUcnanus —-— 4 777,00 4 777,00 —-—
[pu-Jlanka -— 877,00 877,00 -—
Cynan 3510,00 877,00 - — 4 387,00
Cypuram 3 084,00 877,00 3961,00 -—
CpasuieHn 362,00 877,00 1 239,00 —-—
[IBemus —-— 3003,00 3003,00 —-—
Cupuniickas Apabckas
Pecmybnuka 385,00 936,00 1321,00 -—
Toro 1367,04 877,00 —— 2 244,04
Tonra 798,00 877,00 -— 1 675,00
Tpununan u Tobaro 820,17 955,00 1775,17 -—
Tynuc —-— 916,00 916,00 —-—
VYranna 362,00 877,00 —-— 1 239,00
Ykpaunna 3026,00 4 820,00 7 846,00 —-—
OObennHeHHble Apabckue
OMupaTs -— 1280,00 1280,00 -—
Coenunennoe KoponescTBo
Benukxoopuranun u CeBepHoit
Wpnannun -— 10 836,00 10 836,00 -—
O0bvenunennas PecrnyOnuka
Tau3zaHug 1 898,00 877,00 —-— 2 775,00
YpyrBait 385,00 936,00 1321,00 -—
Benecyana —-— 1 788,00 2 933,47 (1 145,47)
BretHam 2 244,00 877,00 —-— 3121,00
Hemen 924,00 877,00 —— 1801,00
3amous (2 146,88) 877,00 201,40 (1471,28)
3umbabBe 993,00 1 093,00 —-— 2 086,00
Hroro* 202 667,60 216 906,00 247 197,94° 169 467,58

* CornacHo ganHbIM Ciy06bl B3HOCOB 0 COCTOAHUIO Ha 1 miong 2002 roaa.
b Cymma B paszmepe 502,00 qomr. CIIA, npencrasnsromas coboi octatok B3HOca OpiBIIei UexocmoBakuu 3a 1991 rog,
IIOMEIICHa Ha Pe3epPBHBIN c4eT BIpeab Ao npuHatus Yenickoit Pecnybnukoif u CiioBakuelt Kakoro-mudo pemeHus B

OTHOIICHUHU PACIOPSIKEHUS €IO.

¢ C 17 mas 1997 rona 3aup umenyercsa JleMmokpaTuueckoii Pecny6nukoii Konro.

¢ Tlo cocrostrmio Ha 31 stHBapst 1993 roxa B3nock B pasmepe 1453 gomn. CILUA momnexanu Beimnate 6eiemeii FOrocnasueii. Ha
1993 rox 6siBmIeit FOrocnaBuu OBLI HAUUCIIEH NONIEBOH B3HOC B pasmepe 1122 momn. CIHA. B 1993 roxy u nocie Hero
JICHEXKHBIE CPEJICTBA B CYET B3HOCOB 3a 1993 rox u 3a npenpiaymue roasl ot ObiBiieii lOrocnasuu He noctynanu. Takum
oOpazoM, o0miasi cyMMa HEBBIIJIa4€HHBIX B3HOCOB ObiBIICH IOrocnasuu cocrasnsier 2575 gomn. CIIA.

¢ Brurouast cpeacTBa Ha cyMMy 3226,86 nosn. CILUA, xpaHsiuecs Ha pe3epBHOM cyeTe JUls 3a4eTa IeCTH TOCyAapCTBaM-

y4aCTHHUKaM.




