



Генеральная Ассамблея

Distr.: General
21 August 2002
Russian
Original: English

Пятьдесят седьмая сессия

Пункт 109 предварительной повестки дня*

Ликвидация расизма и расовой дискриминации

Финансовое положение Комитета по ликвидации расовой дискриминации

Доклад Генерального секретаря**

1. Согласно пункту 6 статьи 8 Международной конвенции о ликвидации всех форм расовой дискриминации (резолюция 2106 А (XX) Генеральной Ассамблеи, приложение), государства-участники несут ответственность за покрытие расходов членов Комитета по ликвидации расовой дискриминации в период выполнения ими обязанностей в Комитете.

2. Генеральная Ассамблея в своей резолюции 47/111 от 16 декабря 1992 года приветствовала решение, принятое на четырнадцатом Совещании государств-участников Конвенции в январе 1992 года, внести поправку в статью 8 Конвенции и просила Генерального секретаря принять соответствующие меры для обеспечения финансирования Комитета из регулярного бюджета Организации Объединенных Наций начиная с бюджета на двухгодичный период 1994–1995 годов, а также для обеспечения проведения запланированных заседаний Комитета до вступления данной поправки в силу.

3. Действуя в качестве депозитария, Генеральный секретарь 1 марта 1993 года сообщил об этой поправке всем государствам-участникам (см. приложение I). Как известно, на своем четырнадцатом Совещании государства-участники постановили, что данная поправка вступит в силу, когда будет

принята большинством в две трети государств-участников, которые уведомят об этом Генерального секретаря как депозитария. По состоянию на 1 июля 2002 года уведомления о ее принятии поступили от 33 государств-участников Конвенции.

4. В резолюции 55/81 от 4 декабря 2000 года Ассамблея настоятельно призвала государства-участники Конвенции ускорить их внутренние процедуры ратификации поправки к Конвенции в отношении финансирования Комитета и оперативно уведомить Генерального секретаря в письменной форме о своем согласии с вышеупомянутой поправкой. Далее Ассамблея просила Генерального секретаря продолжать обеспечивать надлежащие механизмы финансирования и оказывать необходимую поддержку, в том числе помощь в достаточном объеме со стороны Секретариата, в целях обеспечения функционирования Комитета и создания условий, которые позволили бы ему справляться с растущим объемом работы, и просила его предложить тем государствам-участникам, которые имеют задолженность, погасить ее и представить доклад по этому вопросу Ассамблее на ее пятьдесят седьмой сессии.

* A/57/150.

** Настоящий документ представляется с опозданием в связи с тем, что в него необходимо было включить самую последнюю информацию.

5. Финансирование ежегодных сессий Комитета в 2001 и 2002 годах осуществлялось из регулярного бюджета в соответствии с резолюцией 47/111 Ассамблеи. В этой связи на эти два года долевые взносы государствам-участникам не устанавливались. Однако ряд государств-участников все еще имеют задолженность по долевым взносам за предыдущие годы. По состоянию на 1 июля 2002 года общая сумма непогашенной задолженности составляла 172 042,58 долл. США (см. приложение II).

Приложение I

Международная конвенция о ликвидации всех форм расовой дискриминации: одобрение Генеральной Ассамблеей предложенной поправки к статье 8

1. Генеральный секретарь Организации Объединенных Наций, действуя в качестве депозитария и ссылаясь на уведомление депозитария C.N.285.1991.TREATIES-4 от 20 декабря 1991 года, сообщает следующее.

2. Как известно, государства — участники вышеупомянутой Конвенции на двадцать втором заседании четырнадцатого Совещания государств-участников, состоявшемся 15 января 1992 года, постановили:

«1. заменить пункт 6 статьи 8 Конвенции следующим пунктом: «Генеральный секретарь Организации Объединенных Наций предоставляет необходимый персонал и обеспечивает средства для эффективного выполнения функций Комитета в соответствии с Конвенцией»;

2. включить следующий новый пункт в качестве пункта 7 статьи 8:

«Члены Комитета, учрежденного в соответствии с настоящей Конвенцией, с согласия Генеральной Ассамблеи получают вознаграждение за счет ресурсов Организации Объединенных Наций на таких условиях, которые определяются Генеральной Ассамблеей»...;

...

4. поправка вступит в силу после того, как она будет одобрена Генеральной Ассамблеей и принята большинством в две трети государств-участников, которые уведомят об этом Генерального секретаря как депозитария».

3. Генеральная Ассамблея одобрила поправку на своей сорок седьмой сессии (резолюция 47/111 от 16 декабря 1992 года). В соответствии с приведенным выше пунктом 4 поправка вступит в силу после того, как она будет принята необходимым большинством государств-участников, которые уведомят об этом Генерального секретаря.

Приложение II

Положение дел с уплатой взносов на нужды Комитета по ликвидации расовой дискриминации по состоянию на 1 июля 2002 года

(В долларах США)

<i>Государство-участник</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 31 января 1993 года</i>	<i>Долевые взносы, начисленные в 1993 году</i>	<i>Общая сумма поступивших в 1993–2002 годах взносов за 1993 и предыдущие годы^a</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 1 июля 2002 года</i>
Афганистан	1 348,00	877,00	--	2 225,00
Алжир	--	1 177,00	1 177,00	--
Антигуа и Барбуда	--	877,00	877,00	--
Аргентина	690,00	1 941,00	2 631,00	--
Австралия	--	3 811,00	3 811,00	--
Австрия	--	2 341,00	2 341,00	--
Багамские Острова	--	896,00	896,00	--
Бахрейн	--	920,00	920,00	--
Бангладеш	876,00	877,00	1 753,00	--
Барбадос	362,00	877,00	1 239,00	--
Беларусь	1 426,00	1 869,00	--	3 295,00
Бельгия	--	2 900,00	2 900,00	--
Боливия	362,00	877,00	--	1 239,00
Ботсвана	--	877,00	877,00	--
Бразилия	1 792,00	4 056,00	5 848,00	--
Болгария	431,00	1 104,00	1 535,00	--
Буркина-Фасо	6 629,83	877,00	--	7 506,83
Бурунди	8 899,00	877,00	--	9 776,00
Камбоджа	2 244,00	877,00	--	3 121,00
Камерун	942,04	877,00	--	1 819,04
Канада	7 004,00	--	7 004,00	--
Кабо-Верде	7 162,00	877,00	--	8 039,00
Центральноафриканская Республика	7 783,89	877,00	--	8 660,89
Чад	211,40	877,00	--	1 088,40
Чили	1 006,00	1 015,00	2 021,00	--
Китай	--	2 367,00	2 367,00	--
Колумбия	(0,09)	1 109,00	1 109,00	(0,09)
Конго	2 597,00	877,00	--	3 474,00
Коста-Рика	3 888,86	872,00	4 867,88	(107,02)
Кот-д'Ивуар	1 937,00	896,00	2 813,34	19,66
Куба	--	1 035,00	1 035,00	--
Кипр	--	896,00	896,00	--

<i>Государство-участник</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 31 января 1993 года</i>	<i>Долевые взносы, начисленные в 1993 году</i>	<i>Общая сумма поступивших в 1993–2002 годах взносов за 1993 и предыдущие годы^d</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 1 июля 2002 года</i>
Чешская Республика ^b	--	(502,00)	--	(502,00)
Демократическая Республика Конго ^c	(45,00)	877,00	--	832,00
Дания	--	2 122,00	2 122,00	--
Доминиканская Республика	3 523,00	892,00	--	4 415,00
Эквадор	913,00	916,00	1 829,00	--
Египет	--	994,00	994,00	--
Сальвадор	7 162,00	877,00	--	8 039,0
Эстония	--	1 205,00	--	1 205,00
Эфиопия	(514,00)	877,00	363,00	--
Фиджи	362,00	877,00	1 239,00	--
Финляндия	--	2 007,00	2 007,00	--
Франция	--	12 590,00	12 590,00	--
Габон	892,00	892,00	--	1 784,00
Гамбия	7 831,00	877,00	--	8 708,00
Германия	--	18 294,00	18 294,00	--
Гана	--	877,00	877,00	--
Греция	--	1 524,00	1 524,00	--
Гватемала	1 389,20	896,00	2 285,20	--
Гвинея	903,80	877,00	--	1 780,80
Гайана	--	877,00	877,00	--
Гаити	1 750,00	877,00	--	2 627,00
Святейший Престол	--	877,00	877,00	--
Венгрия	--	1 199,00	1 199,00	--
Исландия	--	916,00	916,00	--
Индия	--	1 562,00	1 562,00	--
Иран (Исламская Республика)	--	2 411,00	2 411,00	--
Ирак	(248,92)	1 117,00	868,08	--
Израиль	1 949,00	1 320,00	3 269,00	--
Италия	(1,00)	9 456,00	9 456,00	(1,00)
Ямайка	362,00	877,00	1 239,00	--
Иордания	--	877,00	877,00	--
Кувейт	501,00	1 332,00	1 833,00	--
Лаосская Народно-Демократическая Республика	--	877,00	877,00	--
Латвия	--	1 322,00	1 322,00	--
Ливан	4 822,00	877,00	5 699,00	--
Лесото	1 348,00	877,00	2 225,00	--
Либерия	7 139,00	877,00	--	8 016,00

<i>Государство-участник</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 31 января 1993 года</i>	<i>Долевые взносы, начисленные в 1993 году</i>	<i>Общая сумма поступивших в 1993–2002 годах взносов за 1993 и предыдущие годы^a</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 1 июля 2002 года</i>
Ливийская Арабская Джамахирия	2 053,00	1 313,00	3 366,00	--
Люксембург	--	975,00	975,00	--
Мадагаскар	901,87	877,00	--	1 778,87
Мальдивские Острова	--	877,00	877,00	--
Мали	9 850,00	877,00	--	10,727,00
Мальта	--	877,00	877,00	--
Мавритания	2 285,00	877,00	--	3 162,00
Маврикий	--	877,00	877,00	--
Мексика	--	2 567,00	2 567,00	--
Монголия	876,00	877,00	--	1 753,00
Марокко	--	912,00	912,00	--
Мозамбик	5 097,00	877,00	--	5 974,00
Непал	876,00	877,00	1 753,00	--
Нидерланды	--	3 750,00	3 750,00	--
Новая Зеландия	--	1 331,00	1 331,00	--
Никарагуа	2 244,00	877,00	--	3 121,00
Нигер	2 750,00	877,00	--	3 627,00
Нигерия	1 899,00	1 251,00	3 150,00	--
Норвегия	(15,00)	1 941,00	1 926,00	--
Пакистан	0,01	975,00	975,01	--
Панама	1 122,00	896,00	2 018,00	--
Папуа-Новая Гвинея	362,00	877,00	--	1 239,00
Перу	2 469,00	975,00	3 444,00	--
Филиппины	(211,11)	986,00	774,89	--
Польша	610,00	1 744,00	2 354,00	--
Португалия	--	1 260,00	1 260,00	--
Катар	393,00	955,00	1 348,00	--
Республика Корея	--	2 425,00	2 425,00	--
Румыния	1 819,00	1 184,00	3 003,00	--
Российская Федерация	18 149,00	12 750,00	30 899,00	--
Руанда	876,00	877,00	--	1 753,00
Сент-Люсия	--	877,00	877,00	--
Сент-Винсент и Гренадины	6 637,00	877,00	--	7 514,00
Сенегал	(816,19)	877,00	--	60,81
Сейшельские Острова	876,00	877,00	666,14	1 086,86
Сьерра-Леоне	8 659,00	877,00	--	9 536,00
Словения	--	1 205,00	1 205,00	--
Соломоновы Острова	2 244,00	877,00	3 121,00	--

<i>Государство-участник</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 31 января 1993 года</i>	<i>Долевые взносы, начисленные в 1993 году</i>	<i>Общая сумма поступивших в 1993–2002 годах взносов за 1993 и предыдущие годы^a</i>	<i>Причитающиеся взносы по состоянию на 1 июля 2002 года</i>
Сомали	7 028,00	877,00	--	7 905,00
Испания	--	4 777,00	4 777,00	--
Шри-Ланка	--	877,00	877,00	--
Судан	3 510,00	877,00	--	4 387,00
Суринам	3 084,00	877,00	3 961,00	--
Свазиленд	362,00	877,00	1 239,00	--
Швеция	--	3 003,00	3 003,00	--
Сирийская Арабская Республика	385,00	936,00	1 321,00	--
Того	1 367,04	877,00	--	2 244,04
Тонга	798,00	877,00	--	1 675,00
Тринидад и Тобаго	820,17	955,00	1 775,17	--
Тунис	--	916,00	916,00	--
Уганда	362,00	877,00	--	1 239,00
Украина	3 026,00	4 820,00	7 846,00	--
Объединенные Арабские Эмираты	--	1 280,00	1 280,00	--
Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии	--	10 836,00	10 836,00	--
Объединенная Республика Танзания	1 898,00	877,00	--	2 775,00
Уругвай	385,00	936,00	1 321,00	--
Венесуэла	--	1 788,00	2 933,47	(1 145,47)
Вьетнам	2 244,00	877,00	--	3 121,00
Йемен	924,00	877,00	--	1 801,00
Замбия	(2 146,88)	877,00	201,40	(1 471,28)
Зимбабве	993,00	1 093,00	--	2 086,00
Итого^d	202 667,60	216 906,00	247 197,94^e	169 467,58

^a Согласно данным Службы взносов по состоянию на 1 июля 2002 года.

^b Сумма в размере 502,00 долл. США, представляющая собой остаток взноса бывшей Чехословакии за 1991 год, помещена на резервный счет впредь до принятия Чешской Республикой и Словакией какого-либо решения в отношении распоряжения ею.

^c С 17 мая 1997 года Заир именуется Демократической Республикой Конго.

^d По состоянию на 31 января 1993 года взносы в размере 1453 долл. США подлежали выплате бывшей Югославией. На 1993 год бывшей Югославии был начислен долевого взноса в размере 1122 долл. США. В 1993 году и после него денежные средства в счет взносов за 1993 год и за предыдущие годы от бывшей Югославии не поступали. Таким образом, общая сумма невыплаченных взносов бывшей Югославии составляет 2575 долл. США.

^e Включая средства на сумму 3226,86 долл. США, хранящиеся на резервном счете для зачета шести государствам-участникам.